
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N.1 

SISTEMA RADIOGRAFICO DESTINATO ALLA SHOCK ROOM DEL 

P.S. DEL  P.O. DI BERGAMO. SPESA COMPLESSIVA EURO 137.950,00 

+ IVA 22%.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO  DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con provvedimento n. 2039 del 28.10.2021, è stato disposto:  

- di indire procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. 

17.07.2020 n. 76 convertito con l. 11.09.2020 n. 120, modificato dal d.l. 31.05.2021 n. 77 

convertito con modifiche dalla l. 29.07.2021 n. 108, in deroga all’art. 36 del d.lgs. n. 

50/2016, per la fornitura di n. 1 sistema radiografico - Trauma DR plus FDD 135 - per la 

shock room presso il pronto soccorso del PO Papa Giovanni XXIII; 

- di invitare a gara la Sipar s.r.l. di Cernusco S/N (MI), unica società che da indagine di 

mercato dispone dell’apparecchio radiologico  Trauma DR plus FDD 135; 

- di procedere alla relativa aggiudicazione previa verifica di idoneità tecnica e clinica; 

Dato atto che: 

- con richiesta di offerta del 16.11.2021, PG n. 0069649/21, è stato attivato in pari data, 

tramite piattaforma regionale SinTel con ID n. 147560752 ,  l’affidamento diretto,  con 

una spesa complessiva presunta a base d’asta di € 138.900,00 + IVA 22%, - ex art. 1, 

comma 2, lett. a) del d.l. 17.07.2020 n. 76 convertito con l. 11.09.2020 n. 120, modificato 

dal d.l. 31.05.2021 n. 77 e convertito dalla l. 29.07.2021 n. 108 - per l’acquisizione di n. 1 

sistema radiografico - Trauma DR plus FDD 135 - per la shock room presso il pronto 

soccorso del PO di Bergamo alla Sipar s.r.l.; 

 



- con numero protocollo informatico n. 1638269289089 del 30.11.2021 di SinTel, la Sipar 

s.r.l. ha presentato offerta economica complessiva per la fornitura in oggetto di € 

137.950,00 +  IVA 22%, comprensiva degli oneri di sicurezza per rischi interferenziali; 

- con nota @mail del 01.12.2021  l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ha trasmesso 

all’UOC Ingegneria clinica e al responsabile dell’UOS Impiantistica la documentazione, 

scaricata dalla piattaforma SinTel, della Sipar s.r.l., per le inerenti valutazioni di idoneità; 

- con @mail del 03.12.2021 l’UOC Ingegneria clinica e il responsabile dell’UOS 

Impiantistica hanno entrambi espresso parere favorevole all’aggiudicazione della 

procedura in questione; 

Preso atto di quanto sopra, risulta aggiudicataria - in via provvisoria - della fornitura di n. 1 

sistema radiografico - Trauma DR plus FDD 135 - per la shock room presso il pronto 

soccorso del PO Papa Giovanni XXII, la Sipar s.r.l. di Cernusco S/N (MI), per un importo 

complessivo di € 137.950,00 +  IVA 22%, come da report SinTel n. 2828804 del 06.12.2021; 

Constatato, inoltre, che il RUP, con nota PI n. 74516/21 del 09.12.2021, ha espressamente 

dichiarato che, a oggi, non risultano attive convenzioni ARIA e/o CONSIP per l’acquisizione 

dei beni in parola, né sono in corso di attivazione; 

Ricordato che la spesa globale per il suindicato affidamento ammonta a complessivi € 

168.299,00  IVA 22% compresa e fa carico ai budget dell’autorizzazione n. 639 sub 1) “DGR 

770/18 Decreto 17098/18 HPG23 - Ammodernamento apparecchiature diagnostica per 

immagini” e dell’autorizzazione n. 661 sub 1) “DGR 3479/20 (all. 3) Decreto 10853/20 – 

Apparecchiature bassa/media tecnologia” del bilancio 2021, che presenta la necessaria 

disponibilità , così suddivise: 

SPESA IN EURO N. AUTORIZZAZIONE SUB. 

158.535,78 639 1 

9.763,22 661 1 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f., 

DELIBERA 

1. di prendere atto della procedura in epigrafe nonché dell’operato dell’UOC Politiche e 

gestione degli acquisti, quale risultante dal report identificativo della procedura n. 2828804 

del 06.12.2021, generato dalla piattaforma  SinTel e riepilogativo delle operazioni di gara 

effettuate sul sistema; 

2. di aggiudicare la fornitura di  n. 1 sistema radiografico - Trauma DR plus FDD 135 - per la 

shock room presso il pronto soccorso del PO Papa Giovanni XXIII, alla Sipar s.r.l. di 

Cernusco S/N (MI), Via Firenze, 6/A , con una spesa di € 137.950,00 + IVA 22%; 

3. di prendere atto che: 

- la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016; 

- si provvederà alla stipula del contratto, senza l’osservanza del termine dilatorio, ex art. 

32, comma 10, del d.lgs. n. 50/2016, mediante scrittura privata in modalità elettronica, 

ai sensi dello stesso art. 32, comma 14, del suddetto decreto; 

4. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere, quindi, alla 

stipula del relativo contratto di appalto con la sopracitata società aggiudicataria mediante 



scrittura privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 14, del 

d.lgs. n. 50/2016; 

5. di dare atto che la spesa complessiva per il suindicato affidamento ammonta a complessivi 

€ 168.299,00  IVA 22% compresa e fa carico ai budget dell’autorizzazione n. 639 sub 1) 

“DGR 770/18 Decreto 17098/18 HPG23 - Ammodernamento apparecchiature diagnostica 

per immagini” e dell’autorizzazione n.661 sub 1) “DGR 3479/20 (all. 3) Decreto 10853/20 

– Apparecchiature bassa/media tecnologia” del bilancio 2021, che presenta la necessaria 

disponibilità , così suddivise: 

SPESA IN EURO N. AUTORIZZAZIONE SUB. 

158.535,78 639 1 

9.763,22 661 1 
 

6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 102 

del d.lgs. n. 50/2016, il p.i. Ezio Colleoni, collaboratore dell’UOC Ingegneria clinica  o 

suo delegato. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                                                       UOC Politiche e gestione degli acquisti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2468/2021) 

 

Oggetto: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N.1 SISTEMA RADIOGRAFICO DESTINATO 

ALLA SHOCK ROOM DEL P.S. DEL  P.O. DI BERGAMO. SPESA COMPLESSIVA EURO 137.950,00 + IVA 22%.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 09/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

639/2021 1 X   € 158.535,78 

661/2021 1 X   € 9.763,22 

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☒   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 09/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

102240010  Attrezzature sanitarie e scientifiche   639/2021 1  € 158.535,78 

102240010  Attrezzature sanitarie e scientifiche  661/2021  1 € 9.763,22  

          

          

 

Bergamo, 09/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2468/2021 
ad oggetto: 
ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N.1 SISTEMA RADIOGRAFICO 
DESTINATO ALLA SHOCK ROOM DEL P.S. DEL  P.O. DI BERGAMO. SPESA COMPLESSIVA 
EURO 137.950,00 + IVA 22%.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2021-12-15T16:04:56+0000


		2021-12-15T16:06:33+0000


		2021-12-15T16:08:27+0000


		2021-12-15T16:12:00+0000
	Firma applicativa




